Comune di Montemonaco, prot. n. 3389 del 07-06-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE DI MONTEMONACO '

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Telefonn O73G-856G141 Fax 07 26-856370
c-mail: pmtnmﬂo@mmunmn.fﬁmnnmm._ﬂ pec: comumemaniemorsen prdocoflaiec it

Ordinanzan. {32 prot. 3359 : i 06 giﬂgnu 2017

: OGGETTO: Evento sismlco di eccezionale mtensrta -:Iel glnrnn 24 agostu 201 B e del 26 30
c-ttabre 2018 e successivi

IL. SlMDAco

PREMESSO:;

CHE in data 24 agosto 2016 un grave evento sismico ha interessata lintero territorio comunale,
provacando danni diffusi alle sirutture pubbliche e private; - '

CHE in data 26 ottobre 2016 I'intero territorio comunale € stato lnteressato da altre due forti
scosse sismiche che hanno causato uiteriori ingenti danni;

CHE in data 30 ottobre 2016 un'ulteriore forie scossa di magnitudo superiore a futle quel[e
precedenti ha devastato un’area pia ampia di quella originaria;

. DATO ATTO:
CHE il Consiglia dei Ministri nelia rivnione del 25.08.2016 deliberava, ai sensi & per gli effetti di
cui all'art.5, commi 1 e 1-bis defla legge 24.02.1992, n.225 & s.m.i., lo stato di emergenza fino
al 21.02.2017 per i territpn coinvolti dal terremoto del giorno 24 agosto 2016;
CHE il Consiglic dei Ministri nella riunione del 27.10.2016 provwedeva ad esiendere gl effetti
- deila dichiarazione dello siato di emergenza dichiaraio con la sopra citata delibera del Consiglio
dei Ministri del 25082016, in conseguenza ﬁe[l'ecceﬂnnaie nuove evento sismico del
26.10.20186;
CHE il Consiglic dei Mmlstn nella riunicne del 3I110.2016 provwedeva ulferlormente ad
estendere, in conseguenza delleccezionale nuovo evento sismico del 30.10.2016, gl effetii
dello stato di emergenza dichiarato con la citaia delibera del Consiglio dei Minisiri del
25.08.2016; N .
- DATO ATTO: '
CHE in data 26/12/2016 Ia squadra P1T1E di tecmcl rilevatori nominati da! Dlpartlmento della
Protezione Civile - Ufficio Valutazione, prevenzione e miligazione del rischio sismico ha
depositato presso questo ente il modello GE1 e il modeilo GP1 relatwamente all'edificio distinto
al foglio n. 5 particella n. 114, dai quali nsulta; :
B — Edificic TEMPORANEAMENTE INAGIEBILE (in tutio o in parte} ma AGIEILE con
provvedimento di P.l. (Rimozione tegole dal tetto. Sistemare tamponature muro esterno lato
NWY);
CHE dalle visure . catastali espletate medtaﬂte Ia piattaforma software Sister limmobile non
tisulta ancora censito in catasto, ricade allinterno del foglio n.5 particella n.114 la quale risulia
infestato ai soggetti sotto indicati, i cui dati di residenza sono stati acqmsm med1ante la
piattaforma informatica Siafef,
FORTUNI ANNA MARIA nata a Montemcnacﬂ (AP |I 16/08/1948 (FRTNMR4EM56F5?GR]
residente a Force (AP} - 83086 in frazione Montemoro n. 27 in qualita di proprietaria;



Comune di Montemonaco, prot. n. 3389 del 07-06-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

RAVVISATA la necessita e I'urgenza di adottare il presente provvedimento a seguito di quanto
rilevate nella sopra citata scheda; '

VISTI;

- flart18, del dPR. 06.02.1981, n66 & s.m.i. “Regolamento di esecuzione della L8
dicembre 1970, n.998, recante norme sul soccorso e I'assistenza alle popofazicni colpite
da calamita-Protezione civiie™; _

Fart.15, comma 3, della legge 24.02.1992, n.225 e s.m.i. ad oggetto: “Istituzione del
servizio nazionale della protezione civile”; '
- larti5della L.R.11.12.2001, n.32 e s.m.i. recante: "Sistema regionale di protezione civile™;
- lart. 50, commi4 e 6 e 'art.54 del d.lgs. 18.09.2000, n.267 e s.m.i; —

- lalegge 07.08.1990, n.241 e s.m.i.;

DICHIARA

per i motivi in premessa esposti & che qui s'intendono richiamatj, :
PINAGIBILITA con esito “B — Edificioc TEMPORANEAMENTE INAGIBILE ma AGIBILE con
provvedimenti di P..” riportati nel modello GP1 di seguito elencati: :
“Rimozione tegole dal tetto. Sistemare tamponature muro esterng lato NW.™ L e
dellimmebile sito in Maontemonaco (AF) frazione Cese, ubicato aII’internq--- cal fngli’ée‘v
particella n.114 come da risultanze della scheda AEDES in premessa indicate; - Yo

3

i

ORDINA | )

1. ai proprietari dellimmobile, non ancora censito in catasto, sio in Montemonaco EEA-E,‘]
frazione Cese ubicato alfinierno del foglio n.5 particella n.114:
- limmediato sgombero da persone, il divieto di accesso e di utilizze anche
occasionale dell'immobile sopra descritto ai proprietari ¢ a chi, a qualunque titolo,
occupi l'edificio in questione, nonché a chiunque altro vi possa accedere, fatta
ecceZione per il personale espressamenté autorizzato ad effettuare rilievi e interventi
tecnici e di sgombero, qualora sussistano condizioni di sicurezza;
« che le presentt disposizioni continuino ad avere applicazione sinc all’avvenuta
esecuzione di tutte le opere necessarie per rendere agibile I'immobile ora dichiarato
inagibile, tali opere dovranno essere eseguite in ottemperanza alle disposizioni che in
merito saranno impartite dagli uffici competenti; )
- di portare a conescenza della presente ordinanza tutie le persone eventualmente
interessate e di provvedere all’affissione di copia della stessa al’ingresso principale
dell’immobile oggetto di provvedimento: ' '
- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare gpportunamente [a zona
softostante ed antistante I'edificio ed impedire, anche mediante segnalazioni,
Favvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita; i
- di interdire Paccesso-e l'uso del fabbricato, impedendo anche mediante
segnalazione, 'avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;

2. che i lavori d’'urgenza necessari, relativi ai ripristino delle condizioni di sicurezza e a
tutela della pubblica e privata incolumita debbono avvenire;
- a perfetta regofa d'arte e sotto 'osservanza delle vigenti disposizioni in materia di
igiene e di polizia locale; ' :
- nel rispetto di tutte le norme di Legge incluso il Codice della Strada, anche al fine
defla sicurezza per la pubblica e privata incolumita;



Comune di Montemonaco, prot. n. 3389 del 07-06-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

- a condizione che il traffico veicolare non venga interrotto;
- a condizione che venga ripristinato, dopo I'ulfimazione dei lavord, lo state dei luoghi;

DISPONE

- che gli uffici preposti provvedano:
a notificare la presente ardinanza ai proprietari ed agli aventi titolo
FORTUNI ANNA MARIA nata a Montemonaco (AP) il 16/06/1948 {FHTNMR4BMSEF5TDR)
rasidente a Force (AP) - 62086 in frazione Montemoro n. 27 in qualita di proprietaria;
a pubblicarla all’Albo pretorio on-line;
a trasmetterla, per le rispettive competenze; .
- a 3.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: profocollo. prefap@pec intemo.it)
-alla Regione Marche Servizio Protezione Civile {pec: regione.marche . protcivi@emarche. it)
-al Ministero dei Beni, delle Attivitd Culturali e del Turismo-Unita di Crisi & di Coord Reg.le delle
Marche (e-mail: s-mar.ucer@beniculturali. iy,
-al Centro di Coordinamento regionale {e-mail: ccr.marche.sisma2016&regione.marche.it)
-Alfufficio di Polizia Municipale - {SEDE)
-Al Comando Stazione Carabinien di Moniemonaco;
(pec: tap20077{pec.carabinigri.it)
..4}.ai sensi della D.G.R. n.1566 del 18/12/2016
-4&lla Provincia di Ascoli Piceno — Senvizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia — Acqua.
ll" .0 Risorse Energetiche {pec. ambiente.provincia, ascolid@éemarche.it);

.h-

p ’jﬁ CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose o persnne per l'inottemperanza al presente provvedimento, saranno a
carico dei prcpnetan _
interessatt, i quali ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA

che ai sensi deil'art.3 comma 4 della legge 07.08.1980, n.241 £ s.m.e i., che contro la presente
ordinanza & ammesso ricorso al TAR., nel termini & modalita di cui al d.lgs.02.07.2010, n.104
e 8.m.1., oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

-~ _11": %

)
7 ]
/ 4k SINDACO

S Ges;n Ono Zfrpem-




